
  

  

 

              Akcinė bendrovė,   (8 46) 410 859 

             Danės g. 8, LT-92109 Klaipėda.  klenergija@klenergija.lt  

                                                          Juridinių asmenų registras,  

                                            Kodas 140249252 

 

 

 

 

 

DĖL TECHNINIŲ REIKALAVIMŲ ŠILDYMO PRIETAISŲ PAKEITIMUI 

 

 

 

AB „Klaipėdos energija“ informuoja, kad atliekant vidaus šildymo sistemos pertvarkymą, 

keičiant esamus šildymo prietaisus kitos modifikacjos (kito gamintojo) ir esant būtinumui pakeisti 

šildymo prietaiso pastatymo vietą privačiose patalpose būtina suprojektuoti: 

1. Vidaus šildymo sistemos pertvarkymą, nedidinant (nemažinant) pastato šilumos 

reikalavimų. 

2. Projekte naujai montuojamų ir buvusių šildymo prietaisų duomenis su šilumos galiomis 

pateikti suvestinių duomenų lentelėje. Galima paklaida parenkant šildymo prietaisus ne daugiau ±5%. 

3. Skaičiuotini vidaus šildymo sistemos parametrai: slėgis ir temperatūra – pagal esamos 

šildymo sistemos parametrus. 

4. Jeigu pastate įrengta daliklinė šilumos apskaitos ir paskirstymo sistema, projekte numatyti 

daliklinės sistemos prietaisų (daliklių) perkėlimą ant naujų šildymo prietaisų. Daliklių perkėlimą 

derinti su daliklinę sistemą administruojančia įmone ir pastato administratoriumi. AB „Klaipėdos 

energija“ pateikti naujus daliklių šilumos perdavimo koeficientus. 

5. Keičiant šildymo prietaisus, nenaudoti iš aliuminio lydinių pagamintų prietaisų. 

6. Šildymo prietaisų pajungimui naudoti tokius pat vamzdžius kaip ir esami šildymo 

sistemos vamzdžiai, nesumažinant vamzdžių diametro ir nedidinant hidraulinio pasipriešinimo. 

7. Projektuoti ir montuoti gali specializuota organizacija ar asmenys, turintys tiems darbams 

reikalingą kvalifikacijos atestatą. 

8. Montuojant naudoti sertifikuotus Lietuvoje įrenginius ir gaminius. 

9. Projektą suderinti ir darbus priduoti namą administruojančiai įmonei ir šilumos ūkį 

eksploatuojančiai organizacijai. 

10. Šildymo prietaisų keitimo darbus vykdyti vadovaujantis statybos techniniu reglamentu 

STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 

dokumentą padarinių šalinimas”. 

11. Vidaus šildymo sistemos pertvarkymo darbus vykdyti ne šildymo sezono metu. Vykdant 

darbus, atsijungimo terminus ir laiką derinti su namo šilumos ūkį eksploatuojančia organizacija. 

12. Vadovaujantis „Butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės administravimo 

pavyzdinių nuostatų” 5.9 punktu, administratorius teisės aktų nustatyta tvarka dalyvauja įgyvendinant 

savivaldybės institucijų ir patalpų savininkų sprendimus dėl namo ar atskirų butų, kitų patalpų 

šildymo būdo keitimo, karšto vandens ir šildymo sistemos rekonstravimo pagal šiai sistemai 

nustatytus privalomuosius reikalavimus. 

 

mailto:klenergija@klenergija.lt

